
            LICEO STATALE “MARIE CURIE”        

Liceo Scientifico – Liceo Scientifico Scienze Applicate – Liceo Linguistico

Via Gramsci – 64021 Giulianova (TE) - Cod.Fisc. : 82001900677 – Cod. Mec. : TEPS02000N
Tel. 085 8008915 teps02000n@istruzione.it website: www.liceomariecuriegiulianova.gov.it

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Prot.  n.4464

Giulianova, 10/09/2019

- A tutti i docenti 

- Agli atti

OGGETTO: assegnazione provvisoria docenti di sostegno alle classi 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.Lgs. 297/94 art. 396 c. 2;

VISTO il D.Lgs. 165/2001, art. 5 c. 2, così modificato dal D.Lgs. 150/2009;

VISTO il D.Lgs. 165/2001, art. 25 c. 4;

VISTA l’assegnazione di posti di sostegno in organico di diritto e di fatto destinata al nostro 

Istituto per l’a.s. 2018/19;

TENUTO CONTO che le risorse non sono assegnate dall’USR né ai singoli allievi con disabilità 

né alle classi ma complessivamente all’Istituzione scolastica;

CONSIDERATO CHE è responsabilità esclusiva e compito diretto del Dirigente scolastico, 

sentiti gli organismi d’Istituto, quali il GLI (Gruppo di Lavoro per l’Inclusione), distribuire le 

risorse nelle classi in cui sono presenti ragazzi con disabilità;

CONSIDERATA la proposta di assegnazione delle suddette ore da parte del G.L.I. d’Istituto 

nella seduta del 10- 09-2019;

CONSIDERATO CHE un posto assegnato in organico di diritto risulta vacante e che pertanto si 

procederà a breve tempo alla nomina di un docente supplente;

CONSIDERATO CHE altre 9 ore in organico di fatto risultano vacanti e che pertanto si 

procederà a breve tempo alla nomina di un docente per 9 ore;

CONSIDERATO CHE una cattedra deve essere restituita dall’Ufficio Scolastico Provinciale a 

codesto Liceo a seguito del recente trasferimento di un alunno da altra scuola;

DISPONE

l’assegnazione provvisoria dei docenti di sostegno alle classi come da prospetto

allegato:

                        



ASSEGNAZIONE DOCENTI SOSTEGNO ALLE CLASSI (a decorrere dal 12.09.2019)

DOCENTE CLASSE ORE PER CLASSE ORE TOTALI

CURSALE

2^G 4

182^L 9

3^D 5

MALTA 1^E 18 18

TUCCELLA

3^D 4

18

5^D 14

DI DONATO

2^G 9

18

2^E 9

TOSCANI

2^D 9

18

3^D 9

ZENOBI

1^D 9

18

2^G 9

Si precisa che, successivamente alla nomina dei docenti per i posti vacanti, si procederà con 

separati provvedimenti ad una revisione dell’assegnazione dei docenti di sostegno.

 F.to Il Dirigente scolastico

Firma autografa omessa ai sensi

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993


